
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE NR. 20 DEL 16/02/2022

OGGETTO: OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, PER 
ESIGENZE STAGIONALI, PER MESI SEI DI TRE AGENTI DI POLIZIA 
MUNICIPALE CAT. C1. - SIG.RI CASO GIUSEPPE, FIORENTINO 
FABRIZIO E DE MARTINO ANTONIO.

REGISTRO GENERALE NR.189

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 20

Oggetto:  OGGETTO:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO,  PER  ESIGENZE
STAGIONALI,  PER MESI SEI  DI  TRE AGENTI DI  POLIZIA MUNICIPALE
CAT.  C1.  -  SIG.RI  CASO  GIUSEPPE,  FIORENTINO  FABRIZIO  E  DE
MARTINO ANTONIO.

IL RESPONSABILE

 VISTO l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

PREMESSO CHE:
  con delibera di G.C. n. 223/2021, nell’ambito della programmazione triennale del fabbisogno, è
stato prevista, per l’anno 2022 l’assunzione tre unità, a tempo determinato, per esigenze stagionali,
con la qualifica di agenti di Polizia Municipale.- cat. C1 – per sei mesi cadauno;
  risulta ancora vigente la graduatoria per l’assunzione di agenti di Polizia Municipale – cat. C1- a
tempo determinato, approvata con determina del Settore Finanziario n. 96 del 26.02.2020, a seguito
di espletamento di concorso pubblico;
  con delibera di C.C. n. 73 del 29.12.2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.

RITENUTO CHE per soddisfare adeguatamente le esigenze di servizio si debba procedere con
l’assunzione degli agenti  di Polizia Municipale prevedendo tre diversi  termini di assunzione, da
individuare nelle date del 15.04.2022, 01.05.2022 e 01.06.2022.

VISTO CHE:
 al  fine  di  provvedere  alle  assunzioni  degli  Agenti  di  Polizia  Municipale,  con  nota  dello
07.02.2022 a firma dello  scrivente  è  stato richiesto ai  soggetti  in  graduatoria  di  comunicare  la
propria disponibilità all’accettazione dell’incarico;
 entro  il  termine  ultimo  previsto  per  il  riscontro  (11.02.2022  ore  20.00)  sono  pervenute  le
comunicazioni di accettazione dell’incarico da parte dei sigg.ri Caso Giuseppe (nota prot.  2389
dello  09.02.2022),  Fiorentino  Fabrizio (nota prot.  2275 dello  08.02.2022),  De Martino Antonio
(nota prot. n. 2274 dello 08.02.2022), e Sarni Miriam (nota prot. n. 2630 del 14.02.2022);
 l’art.  10 del Bando per la formazione della graduatoria,  approvato con determina del Settore
Polizia Municipale n. 80/2019 prevede che “la rinuncia alla proposta di stipulazione del contratto
comporterà  l’immediata  collocazione  all’ultimo  posto  della  graduatoria  per  le  successive
convocazioni […]”; 
 in data 06.05.2021 con nota n. 7135 la sig.ra Sarni Miriam ha comunicato la sua rinuncia a
stipulare il contratto di assunzione per l’anno 2021 e quindi, pur essendosi collocata originariamente
prima  dei  sigg.ri  Fiorentino  Fabrizio  e  De  Martino  Antonio  e  pur  essendosi  resa  disponibile
all’incarico per l’anno in corso, la sua posizione, in ossequio a quanto stabilito dal citato art. 10, va
considerata “in coda” rispetto a quella degli altri candidati disponibili.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



CONSIDERATO  PERTANTO,  alla  luce  della  graduatoria  vigente,  di  dover  procedere
all’assunzione dei sigg.ri Caso Giuseppe (dal 15.04.2022), Fiorentino Fabrizio (dallo 01.05.2022) e
De Martino Antonio (dallo 01.06.2022).

DETERMINA

1. di assumere in servizio a tempo determinato pieno, per esigenze stagionali, per mesi sei, quali
agenti di P.M. – cat. C1 i  sigg.ri:
  Caso Giuseppe nato il 21.10.1993 a Napoli e residente in Anacapri alla Via Lo Pozzo n.25 - C.F.
CSAGPP93R21F839A, con decorrenza dal 15.04.2022;

 Fiorentino Fabrizio, nato il 16.10.2000 a Capri e residente in Anacapri alla Via Cercito di Sopra
n. 4 - C.F. FRNFRZ00R16B696X, con decorrenza dallo 01.05.2022;
 il Sig. De Martino Antonio nato il 29.01.2000 a Napoli e residente in Capri alla Palazzo a Mare
n. 9 - C.F DMRNTN00A29F839K, con decorrenza dallo 01.06.2022.
2. di  procedere  all’assunzione  per  mesi  sei  e  di  apporre  le  date  sopra  indicate  nel  contratto
individuale di lavoro a tempo determinato pieno, come da C.C.N.L. vigente, il cui schema viene
allegato alla presente.
3. di dare atto che la temporaneità del rapporto è giustificata da ragioni di carattere organizzativo,
in quanto gli agenti di P.M. verranno impiegati in modo particolare per la regolazione dei flussi
turistici nel reparto di polizia stradale.
4. di dare atto che la spesa per tali assunzioni rientra nel limite di spesa per il costo del personale
dipendente imposto dall’art. 1 – comma 557 – della Legge 296/2006 e dall’art. 9 comma 28 del
D.L. 78/2010.
5. di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE  5:  POLIZIA

MUNICIPALE
        (Roberto Bozzaotre)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

195

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, PER ESIGENZE STAGIONALI, PER MESI SEI
DI TRE AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1. - SIG.RI CASO GIUSEPPE, FIORENTINO
FABRIZIO E DE MARTINO ANTONIO.

2022

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 20 Nr. adozione generale: 189
16/02/2022Data adozione:

15/02/2022

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr. Bozzaotre Roberto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/02/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


